
Ordinanza del Sindaco 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza del Sindaco 
 

Ordinanza Nr: 17 

Del: 19/03/2020 

 

LIMITAZIONI ALL’APERTURA AL PUBBLICO DELLE RIVENDITE DI TABACCHI 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTI i successivi  Decreti  del 8, 9, 11 e 17 marzo 2020 che dettano  "Ulteriori disposizioni attuative del 
Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

RITENUTO necessario attivare in sede locale, in coerenza con le disposizioni sopra richiamate ed in 
aggiunta alle misure di profilassi di carattere generale, misure sanitarie di prevenzione e contenimento 
atte, in particolare, a garantire il rispetto delle prescrizioni relative alla limitazione della mobilità e alla 
permanenza domiciliare, finalizzate a contrastare e prevenire la diffusione epidemiologica da COVID-19; 

DATO ATTO che a tal fine l’Amministrazione ha già avviato una serie di iniziative quali la chiusura di spazi 
aperti pubblici quali il parco e il cimitero, e sta inoltre promuovendo la consegna a domicilio da parte delle 
attività commerciali che aderiscono all’iniziativa; 

CONSIDERATO che in tale ottica si ritiene opportuno limitare l’orario di apertura al pubblico di alcune attività 
commerciali quali le rivendite di tabacchi; 

CONSIDERATA dunque la necessità di provvedere, con urgenza, in merito; 

VISTO l'art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi sopra esposti, che l’apertura al pubblico delle rivendite di tabacchi abbia una limitazione 

orario fissata nella chiusura alle ore 18,30; 

 

La presente Ordinanza è valida fino al 03 aprile 2020 salvo proroghe nel rispetto dell'art. 5, comma 1 del DPCM 

08.03.2020. 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
III SETTORE: Urbanistica, Edilizia Privata, Attivita Produttive, SUAPE 

 



Ordinanza del Sindaco 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

INFORMA 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Sardegna entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 

(centoventi) giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo pretorio. 

 

DEMANDA 

all'Ufficio Segreteria la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio del Comune e al SIIC per 

la pubblicazione sul sito internet del Comune. 

 

- Si trasmette copia della presente a: 

 

Ai Responsabili di Settore 

 

Alle rivendite di Tabacchi  

 

Alla PREFETTURA - UTG. 

PEC    protocollo.prefca@pec.interno.it 

 

Al COMANDO POLIZIA LOCALE 

PEC  poliziamunicipale@pec.comune.monserrato.ca.it 

 

Al CARABINIERI 

PEC  tca26366@pec.carabinieri.it 

 

         IL SINDACO 

      Dott. Tomaso Antonio Locci

 


